Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 003/2022-CO

O Presidente da Comissão Organizadora, Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes, designado pela Portaria nº 163/2022-GR, de

01/07/2022, publicada no DIOE nº 11213, de 08/07/2022, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 036/2022-GR, de

01/07/2022, publicado no DIOE nº 11213, de 08/07/2022, o Edital nº 084/2022-GR, de 14/10/2022, e as demais publicações, torna público o

EDITAL DE RESULTADO DO SORTEIO DO TEMA E DE ENSALAMENTO DA PROVA DIDÁTICA, do Concurso Público de provas

e títulos para provimento do cargo de Professor Não Titular de Ensino Superior da carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná,

conforme segue:

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA

Área/subárea de conhecimento: MV01/Medicina Veterinária/Deontologia e legislação aplicada à Medicina Veterinária

Tema sorteado: 8 Eutanásia na medicina veterinária

Ins. Nome RG Data Sala Horário*

49 Victor Ferreira Ribeiro Mansur 357070501

18/10/2022
Prédio Central

Sala 01

9h15

31 Daniela Scantamburlo Denadai 497075155 10h15

2 Thiago Luís Magnani Grassi  445864126 11h15

28 Juliana Ribeiro Lucci 14223069 14h

76 Carla Aparecida De Barros 53380166 15h

80 Marcelo Alves Da Silva 49748493 16h

64 Gustavo Rodrigues Queiroz 59720317 17h

* Horário de Brasília (DF).

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

Área/subárea de conhecimento: MV02/Medicina Veterinária/Medicina Veterinária Preventiva/ Doenças Infecciosas de Animais

Tema sorteado: 6 Tuberculose e brucelose bovina

Ins. Nome RG Data Sala Horário*

82 Flávia Volpato Vieira 145915210
18/10/2022

Prédio Central

Sala 02

14h

19 Vívian Ferreira Zadra 296975497 15h

* Horário de Brasília (DF).

Área/subárea de conhecimento: MV04/Medicina Veterinária/Medicina Veterinária Preventiva/ Doenças Parasitárias de Animais

Tema sorteado: 5 Fasciolose

Ins. Nome RG Data Sala Horário*

32 Luiz Daniel De Barros 414920739

18/10/2022
Prédio Central

Sala 03

9h30

41 Gilsan Aparecida De Oliveira 5044196 10h30

54 Fernando De Souza Rodrigues 1392066 14h

14 Luciane Holsback Silveira Fertonani  130732712 15h

*Horário de Brasília (DF).

Área/subárea de conhecimento: MV07/Medicina Veterinária/Patologia Animal/Patologia Clínica Animal

Tema sorteado: 5 Enzimas hepáticas

Ins. Nome RG Data Sala Horário*

35 Victor Nowosh 213383193

20/10/2022
Prédio Central

Sala 01

9h30

47 André Marcos Santana 339103917 10h30

55 Breno Fernando Martins De Almeida 748743 14h

50 Aline Ferreira Souza De Carvalho MG10260240 15h

61 Roberta Ribeiro Fernandes 8047109651 16h

*Horário de Brasília (DF).

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CURSO: ENFERMAGEM

Área/subárea de conhecimento: EN08/Enfermagem/Enfermagem Psiquiátrica

Tema sorteado: 7 Assistência de Enfermagem à pessoa com transtornos sexuais

Ins. Nome RG Data Sala Horário*

89 Ana Lúcia De Grandi 70197111 18/10/2022
Prédio Central

Sala 02
9h30

*Horário de Brasília (DF).

A prova didática será realizada na Universidade Estadual do Norte do Paraná, Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes, localizada na

Rodovia BR-369, Km 54, Vila Maria, CEP 86360-000, Bandeirantes (PR). O candidato que não comparecer no horário definido para a sua

prova didática será considerado desclassificado, conforme item 14.4.1 do Edital nº 036/2022-GR. Para a realização da prova didática, os

candidatos deverão estar, obrigatoriamente, de posse do documento de identificação original de valor legal, com foto, conforme item 9.4 do

Edital nº 036/2022-GR, e cumprir os protocolos de biossegurança, conforme Edital nº 060/2022-GR. Para acompanhar as provas didáticas, os

ouvintes deverão acessar a sala até o horário indicado para o início da prova didática e apresentar, obrigatoriamente, documento de identificação

original de valor legal, com foto. Conforme o item 14.3.2 do Edital nº 036/2022-GR, “é vedado aos candidatos assistir as provas didáticas dos

demais candidatos da mesma área/subárea, sob pena de desclassificação”.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no Diário Oficial do Estado do Paraná e no

site da UENP.

Bandeirantes (PR), 17 de outubro de 2022.

_______________________

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes

Presidente da Comissão Organizadora

		2022-10-17T08:50:10-0300